
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 21. decembrī  Nr. 583 
 
 

Par Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu 

apsaimniekošanas plānu 2023. -

 2027. gadam 

(protokols Nr. 15, 23. punkts) 

 

Lai īstenotu Valsts atkritumu apsaimniekošanas plāna 2021. – 2028. gadam 

noteiktos mērķus un uzdevumus, kas apstiprināts ar Ministru kabineta 2021. gada 

22. janvāra rīkojumu Nr. 45 un atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma III 

nodaļas, Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 397 “Noteikumi par 

atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās 

novēršanas valsts programmu” un Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumu 

Nr. 301 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem” prasībām, un, ņemot 

vērā Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.-2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Klimatnoturīga pilsētvide” (P), rīcības virziena 

“Pilsētas labiekārtojums un publiskās ārtelpas izcilība” (P1), uzdevuma P3.1.“Atkritumu 

apsaimniekošanas pilnveide” darbību P3.1.7. “Izstrādāt Ziemeļkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu”, ir izstrādāts “Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu 

apsaimniekošanas plāns 2023. - 2027. gadam” (turpmāk - ZRAAP). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumiem Nr. 301 

“Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem” Ziemeļkurzemes 

apsaimniekošanas reģiona sastāvā ietilpst Ventspils valstspilsētas pašvaldība, Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldība, Talsu novada pašvaldība, Tukuma novada pašvaldība, Kuldīgas 

novada pašvaldība un Ventspils novada pašvaldība, kuras 2022. gada 26. aprīlī noslēdza 

Sadarbības līgumu Nr. 1.2-16.8/22-526 par ZRAAP izstrādi.  

Ventspils valstspilsētas pašvaldība 2022. gada 2. jūnijā pēc iepirkuma rezultātiem 

pieņēma lēmumu līguma slēgšanas tiesības par ZRAAP izstrādi piešķirt sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “GEO CONSULTANTS”, reģistrācijas Nr. 40003340949. 

ZRAAP izstrādes laikā tika nodrošināta sabiedrības, organizāciju, institūciju 

informēšana un viedokļa uzklausīšana atbilstoši normatīvajiem aktiem par sabiedrības 

līdzdalības kārtību attīstības plānošanā un stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu. 

Atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” un Ministru kabineta 2004. gada 

23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 



2 

novērtējums” prasībām tika sagatavots vides plāna pārskats, par kuru ir saņemts pozitīvs 

Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 10. novembra atzinums Nr. 4-03/17/2023. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

10. panta otro daļu un Jūrmalas domes Pilsētsaimniecības komitejas 2023. gada 

12. decembra sēdes (protokols Nr. 1.2-29/11) atzinumu, Jūrmalas dome nolemj: 

 

Apstiprināt Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2023. -

2027. gadam (pielikums). 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


